
 

【問合せ先】 

 特定非営利活動法人トライネット 内 地域活動サポートセンター柏崎（担当：渡邉） 

  〒945-0015 柏崎市槙原町３番２号 

  TEL：0257-47-7229 FAX：0257-47-7744 E-mail：tsc-ks@kisnet.or.jp 

  HP ：https://www.tsckashiwazaki.com 

防災士養成講座受講者 各位 

令和６（2024）年 8月 8日 

 柏崎市市民生活部市民活動支援課   

柏崎市危機管理部防災・原子力課 

 

令和６(2024)年度 第 3回防災士フォローアップ研修会の開催について（御案内） 

 

日頃より本市の防災行政に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、市では防災士養成講座受講者の皆様を対象に、地域防災力向上に向けて防災・減災に関する知識やノ

ウハウを継続的に学んでいただく場として、防災士フォローアップ研修を開催しています。 

今回は「防災公園の活用方法と被災後の生活」をテーマとした研修を企画いたしましたので、御案内いたしま

す。 

なお、本研修へのお申込み、お問合せ等につきましては、受託事業者の特定非営利活動法人トライネット内 

地域活動サポートセンター柏崎へ御連絡ください。 

 

記 

 

１ 日  時  令和６（2024）年９月５日（木）13：30～16：30（13：00～受付開始） 

２ 会  場  柏崎市役所１階 多目的室（柏崎市日石町 2番 1号） 

３ 対象地域  中央郷（枇杷島、半田、比角、中央） 

４ 定  員  ２０名 

５ 研修内容  講演：『柏崎市の防災公園』13時 30分～15時 00分（90分） 

        講師：柏崎市危機管理部防災・原子力課 

        内容：駅前公園の防災機能やマンホールトイレ等の設置について学ぶ。 

          ※ 屋外での見学・設置体験を予定しています。熱中症予防の飲料等や、雨天の場合は

傘を御持参ください。 

          ※ 天候により、屋内での研修に変更する場合があります。あらかじめ御了承ください。 

演習：『ＴＫＢ４８ワークショップ』15時 10分～16時 20分（70分） 

講師：特定非営利活動法人トライネット 

内容：災害関連死を防ぐトイレ（T）、食事（K）、ベッド（B）について、クロスロードを 

通じて学びを深める。 

６ 申  込  申込期限 8月 30日（金）必着  

・申込書を下記の申込窓口へ期限までに御提出ください。 

・申込みに当たっては日中連絡の取れる電話番号をお忘れなく御記入ください。 

７ その他 

・皆様の活動を周知し、所属団体と防災士の更なる連携を推進することを目的に、研修の修了証を発行いた

しますので、所属団体への活動報告等に御活用ください。 

・研修に御参加いただいた方におかれましては、所属団体に参加情報を共有させていただく場合がございま

すので、あらかじめ御了承ください。 

 

mailto:tsc-ks@kisnet.or.jp

